
   

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 17 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
«18» мая  2017 года                                                            № 136 

 

О результатах обучения членов участковых избирательных комиссий  

и работе с резервом участковых избирательных комиссий 

 

 
Заслушав и обсудив доклад председателя ТИК-17 В.Г.Дёмкина об итогах обучения 

членов участковых избирательных комиссий на базе учебно-методических кабинетов 

Учебно-методического центра Санкт-Петербургской избирательной комиссии и задачах 

членов ТИК-17 по работе с резервом участковых избирательных комиссий, 

Территориальная избирательная комиссия № 17  

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Продолжить учебу членов участковых избирательных комиссий в октябре-

ноябре 2017 года. В план обучения предусмотреть деловую игру «Работа 

участковой избирательной комиссии в день предшествующий дню 

голосования». 

2. В работе с резервом составов участковых избирательных комиссий 

сконцентрироваться на индивидуальной работе с кандидатами в члены 

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса. 

3. Поручить Дёмкину В.Г., Кругликовой О.Ю, Чугуновой В.В. провести  

с кандидатами в председатели участковых избирательных комиссий личные 

собеседования. 

4. Поручить Чугуновой В.В., Баринову А.Б., Сеину Ю.М. подготовить 

предложения по кандидатурам в составы участковых избирательных 

комиссий. 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя  

ТИК-17  В.Г. Дёмкина. 

  

 

 

Председатель                              

 

В.Г. Дёмкин 

Секретарь  В.В. Чугунова                   
 

 


